et homines, quorum ne in cœna quidem laudandus sit aliquis, inter gloriosos milites ac illos Caste, equitesⁿ, qui sunt ipsi magis plerumque bestiae, quam eæ quas equitant, atque adeo inter Centauros⁷⁵, inani spe, sine fructu, duris semper modis fatigatus, ac delassatus, dum virebant genua, dum omnia erant integra. Qui si hodie abiiciar, ac aliquis roget, quonam pacto in aula consenuerim, quid aliud respondero, quam quod ille apud Senecam, iniurias patiando, et gratias sæpe agendo?⁷⁶

CASTUS. Vicem tuam doleo, Misaulæ, quanquam desperandum non puto. Et forte tempus erit, cum lætius aliquid eveniet.

MISAULUS. In illius hoc, Caste, genibus situm est.⁷⁷ Qui quomodo aliquid daturus credetur, exhausto iam et inutili, cum omnia falso promiserit iuveni et valido?

CASTUS. Spes est hæc lubrica, quantum sapio.

MISAULUS. Te monitum igitur velim, ne tam periculosæ navigationi te committas. Quid enim divitias sperat aliquis, inter tot egentes competitores? Aut potentiam quid ambit, quam sine invidia habere non potest? aut quam si habeat, cum periculo habeat? Cum de omnibus illi secum petentibus male suspicentur. Porro quis nisi valde stultus, si hoc modo sit monitus, in hac experiri nave sustinuerit, cuius præter alia tam spurca est, tam fœda, ac tetra sentina?

CASTUS. Etiam sentina ibi molesta est?

MISAULUS. Etiam, ne quid ulli nautæ patiantur quod non commune illis sit cum aulica familia. Igitur immundissimæ sunt in aula sordes, mira obscœnitas. Primum cibus ut multis, ita negligenter apparatus, marcescentibus sæpe ac rancidis carnibus, in vas nihil purius coniectis^o, quibus cum grylli se, muscæ, ac aranei et id genus

n *Equites* in margine dextra.

o *Aulicæ sordes* in margine dextra.

und unter Menschen, von denen nicht einmal einer sich beim Mahle untadelig verhielt, unter prahlerischen Soldaten und unter jenen Rittern, Castus, die meistens mehr Tiere sind als die, auf denen sie reiten. Und so bin ich unter Kentauren⁷⁵ von eitler Hoffnung, ohne Erfolg, immer mit harten Vorschriften müde geworden und ermattet, solange meine Kräfte noch unverbraucht waren und ich in jeder Hinsicht gesund war. Wenn ich heute weggeworfen werde und mich jemand fragen sollte, wie ich denn am Hofe alt geworden sei, was könnte ich dem anderen antworten als jener Mann bei Seneca „indem ich Unrecht erlitten und oft gedankt habe“?⁷⁶ CASTUS. Ich bedauere dein Los, Misaulus, obwohl ich glaube, daß man nicht verzweifeln darf. Vielleicht wird es eine Zeit geben, wo etwas Erfreulicheres in Erfüllung gehen wird.